
Abstrakt 

 

Tato diplomová práce se zabývá vypracováním didaktické adaptace románu Čik od           

Wolfganga Herrndorfa a jeho filmové adaptace. Cílem této práce je vytvořit ucelený            

projekt zaměřený na zpracování právě tohoto literárního a filmového díla, který bude            

použit ve skutečné škole. V teoretické části jsou vyloženy základní principy pro            

vytvoření takového projektu: Jsou vysvětleny termíny literatura a film ve výuce           

němčiny. Dále je objasněno, proč by měly být literatura a film pevnou součástí výuky              

cizích jazyků. Literární dílo Čik of Wolfganga Herrndorfa je zpracováno rovněž z            

perspektivy literární vědy. Dále jsou v rozsáhlé třetí kapitole zpracovány          

teoreticko-metodické principy, např stanovení cílů a organizace výuky pomocí         

různých modelů, které jsou v praktické části využity k vytvoření učebních materiálů a             

plánů hodin, jež budou využity na čtyřletém gymnáziu. Konkrétně se jedná o            

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14, kde je autor zaměstnán. Tam je zvolena pro             

projekt skupina 17 žáků, kteří jsou na úrovni A2. Vzhledem k tomu, že je škola               

technicky velmi dobře vybavena, jsou v průběhu vyučování nasazeny informační          

technologie při různých aktivitách. Celkový průběh vyučování je v praktické části           

důkladně popsán. Celý projekt je zároveň i všemi zúčastněnými vyhodnocen.          

Nechybí ani rozsáhlá dokumentace každé odučené hodiny. Dokumentace se         

nachází v příloze společně s kompletními učebními materiály a plány hodin. 

 


